LXXXXV. De pena mittentis vinum forense in castrum seu burgos Foiani

Nullus audeat vel presummat nec possit nec debeat ^(b) apportare ^(c) vel mittere vel apportari vel mitti facere infra castrum seu burgos Foiani, a kalendis octobris ad kalendas augusti, vinum forense, ad penam .xl. s. pro quolibet et qualibet salma et quinque sold. pro quolibet custode permittente dictum vinum mittere vel intrare; et potestas teneatur ^(d) de predictis inquirere, et cuilibet liceat denunciare et accusare | c. 78v | et credatur eidem cum uno teste, et habeat dimidia partem bamni. Et pro vino forensi habeatur prout et sicut in proximo precedenti capitulo continetur.

LXXXXVI. De pena ambaxiatoris mutantis seu variantis ambaxiatam sibi datam

Si quis ambaxiator missus per comune ad aliquam terram pro aliqua ambaxiata facienda mutaverit seu variaverit ambaxiatam sibi impositam per comune ultra preter vel contra id quod sibi impositum fuerit, puniatur in viginti quinque libr.; et vicarius, potestas sive notarius comunis teneatur et debeat eidem ambaxiatori dare ambaxiatam in scriptis, sub pena centum sold. eidem per syndicum tempore sui sindicatus auferendam.

(a) segue ir- depennato (b) segue aptare depennato (c) aggiunto nell'interlineo superiore (d) segue teneatur depennato

LXXXXVII. Quod commictens plura malifitia in uno actu pro uno solum malifitio puniatur

Si quis plura malifitia commiserit seu plura vulnera seu percussiones fecerit in uno actu solum, pro uno malifitio seu una percussione seu vulnere, puniatur, videlicet de eo de quo maior pena imponeretur per formam statuti; salvo quod si ferrum seu bastone cum quo percusserit habuerit duas vel plures punctas ut puta, forfices, forcone de ferro seu furca de ligno et hiis similia, et quelibet punta faceret suum vulnus, puniatur eo casu pro omnibus vulneribus seu percussionibus factis cum tali ferro vel bastone.

LXXXXVIII. De pena potestatis seu cuiuscumque alterius officialis eligendis aliquem ad serviendum sibi

Statutum est quod potestas seu eius vicarius vel alius quicumque officialis comunis non possint nec debeant aliquem de Foiano vel eius curia rogere vel compellere contra voluntatem ipsius nec precipere aliquod servitium sibi ab aliquo fieri, sine salario vel mercede. Et si eidem fecerit aliquam novitatem occasione predicta mittendo eum in carcere vel aliter detinendo, condemnatur talis potestas vel officialis predicta commictens in decem libris per sindicum tempore sui sindicatus. Et si compulsus ad predicta aliquid responderet ad aliquam penam solvendam, nullatenus teneatur.